

令和6年8月13日

報道機関各位

商工観光プロモーション課

「相撲館 | 日館長」の実施について

葛城市相撲館「けはや座」では、葛城市内の子どもたちに相撲館「けはや座」をよく知っていただき、相撲を身近に感じてもらう事を目的に、下記のとおり「相撲館」日館長」を実施いたします。

当日は、取材対応や受付業務など多くの業務が行われます。

つきましては、報道機関各位におかれましては、ご周知及びご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

1. 開催日時 : 令和6年8月16日(金)13時~15時

2. 開催場所 : 葛城市相撲館「けはや座」(葛城市當麻 83 番地 1)

3. 開催目的 : 葛城市内の子どもたちに、相撲館「けはや座」をよく知っていただ

き、相撲を身近に感じてもらう。

4. 館長予定者:新庄北小学校4年生 | 名、新庄北小学校 | 年生 | 名 計2名

5. 業務内容 : 別添スケジュール(案) ※変更する場合があります。

[お問い合わせ先]

〒639-0276 奈良県葛城市當麻 83 番地 |

葛城市相撲館「けはや座」(火曜日・水曜日休館)

担当 : 小池

e-mail: sumoukan@city.katsuragi.lg.jp

「相撲館|日館長」スケジュール(案)

日時:令和6年8月16日(金)13時~15時

場所:相撲館「けはや座」

12:45~ 受付開始

13:00~ 就任式

- ① 市長あいさつ
- ② 委嘱、名刺・タスキ贈呈
- ③ 写真撮影

|13:|5~ お仕事 開始

(マスコミが来た場合) 名刺交換、取材対応

(来館者があった場合) 館内の案内

14:00~ けはや塚お参り

14:30~ 土俵の清掃

15:00 お仕事 終了

(マスコミが来た場合) 取材対応

【参考】

令和6年度「相撲館|日館長」募集要項

- ◆開催日時 令和6年8月 | 6日(金) | 13:00~ | 5:00
 - ※ 受付 12 時 45 分
- ◆開催場所 葛城市相撲館
- ◆募集人数 2名以内
- ◆ | 日館長の仕事内容
- ・オリジナル名刺を使ってマスコミ関係者と名刺交換。来館者案内業務
- ◆ | 日館長の特典 オリジナル名刺贈呈など
- ◆応募資格 葛城市在住・在校の小学 | 年から6年までの児童
- ◆お問い合わせ先・お申込み先

〒639-0276 葛城市當麻 83 番地 |

葛城市相撲館 (火曜日・水曜日休館)

TEL 0745-48-4611

FAX 0745-48-8196

◆お申込み方法

別紙申込用紙に必要事項を記入の上相撲館までメール、. 郵送又は持参。(FAX 可)恐れ入りますが、FAX の場合は相撲館まで必ず確認の電話をお願いします。

★応募締切日 令和6年8月9日(金)

申し込み多数の場合は抽選にて決定いたします。